

خدا و این بنده اش!

بر اساس روایات صحیح، چهار نفر از حضرت سید الشهداء علیه السلام برترند؛ رسول خدا صلی الله علیه و آله، حضرت امیرالمومنین علیه السلام، حضرت فاطمه ی زهرا سلام الله علیها، و امام حسن مجتبی علیه السلام. با این حال خود خدای متعال با امام حسین علیه السلام به صورت یک مسئله استثنایی و بی مانند رفتار نموده، یعنی به استناد روایت اهل بیت علیهم السلام مسئله ی خون سید الشهداء و عاشورا پدیده ی خاص و ویژه ای است.

عزاداری ها، خدمات، اطعام ها و سوگواری هایی که طی ماه های محرم و صفر و به خصوص در روز تاسوعا و عاشورا برای امام حسین علیه السلام انجام می شود در طول یک سال برای سایر معصومین انجام نمی گیرد. اگر تمام فعالیت های مذهبی مانند مجالس روضه، جشن ها، هیأت ها، و دسته جات عزاداری و سینه زنی، که طی دوازده ماه برای سیزده معصوم دیگر انجام شده است با حجم فعالیت ها و عزاداری هایی که فقط در تاسوعا و عاشورا برای امام حسین علیه السلام انجام می شود، مقایسه شود، پی می بریم که از فعالیت های انجام شده در روزهای تاسوعا و عاشورا به مراتب کمتر است، چه رسد به انبوه مجالس و عزاداری هایی که در دوره ی سال برای آن حضرت برگزار می گردد. خدای متعال، امام حسین علیه السلام را استثنا قرار داده است.^۱

حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف نیز با این مسئله به صورتی کاملاً استثنایی برخورد کرده اند. آن حضرت خطاب به جد بزرگوار شان حضرت امام حسین علیه السلام عرض می دارند: **وَلَا بُكَيْنَ عَلَيْكَ بَدَلِ الدَّمُوعِ دَمًا...** و به جای اشک برایت خون گریه می کنم. بر اساس آنچه به ما رسیده آن حضرت این خطاب را به دیگر معصومین به کار نبرده اند، با این که مصیبت شهادت حضرات معصومین علیهم السلام بسیار سنگین و جانسوز است.

امام حسین علیه السلام و روز عاشورای ایشان و حتی زیارت ایشان شگفتی ها و استثنائات بسیاری دارد. از انبوه روایات معصومین علیهم السلام آشکارا دریافت می شود که نه سرزمینی همانند کربلا هست و نه روزی

^۱. بر حسب روایات، عزای امام حسین علیه السلام در عالم خلقت تعطیلی ندارد و محرم آغاز ظاهری عزاداری حضرت سیدالشهداست علیه السلام است.

همانند عاشورا. بنابراین، حتی سرزمین کربلا زمینی بی مانند و کاملاً استثنایی است و روز عاشورا نیز در مقایسه با سایر روزهای سال از استثنائات به شمار می رود. عزاداران، دوستان و زوآر امام حسین علیه السلام نیز استثنا هستند.

روایات و نقل های تاریخی بسیاری نشان می دهد که اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام نیز با سوگواران، زائران، خدمتگزاران و کسانی که نام و یاد امام حسین علیه السلام را زنده نگاه می دارند به نحوی استثنائی و خاص برخورد می نمایند و اینها همه نشانه ی آن است که ما هم باید برای این وجود مقدس توجهی خاص و ویژه در زندگی مان داشته باشیم.^۲

^۲. روشن است که این سخن مغایرتی با خدمت به دیگر حضرات معصومین علیهم السلام ندارد و استخفافی در خدمت به حضرت زهرا سلام الله علیها در ایام فاطمیه و یا خدمت به وجود مقدس امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف در همه ی روزهای سال نیست؛ بلکه هر خدمتی به شعائر حسینی تقریبی است به مادر سادات، امام عصر علیه السلام و البته تقریبی است به درگاه خدای متعال.